
 

14. bis 22. Juni 2025 
 

Samstag 
10. Woche im Jahreskreis 14 

St. Ursula 

Cruciskirche 

St. Lorenz 

7:30 

18:00 

19:30 

 
Heilige Messe 

Heilige Messe    für Verst. Horst Baum 

Anbetungsabend Nightfever 

   

   

  Dreifaltigkeits- 

  sonntag 
 

   Kollekte für seelsorgliche  

   Aufgaben 

15 

St. Ursula 

St. Georg 

St. Severi 

St. Martini 

Marbach 

St. Lorenz 

St. Wigbert 

St. Martini 

8:00 

8:00 

9:30 

9:30 

9:30 

10:30 

10:30 

11:30 

 

Wortgottesfeier 

Heilige Messe 

Heilige Messe    für verst. Matthias Graf zum Jahresgedächtnis 

Heilige Messe 

Wortgottesfeier 

Hochschulgottesdienst der KSG 

Wortgottesfeier  

Byzantinischer Gottesdienst der Kath. Ukrainer 

 

Montag 
Hl. Benno 16 St. Severi 

St. Ursula 

9:00 

12:00 

 
Heilige Messe    

Heilige Messe 

 

Dienstag 
11. Woche im Jahreskreis 17 St. Lorenz 

St. Ursula 

8:00 

12:00 

 
Heilige Messe   für verst. Frau Gerdrut Herz 

Heilige Messe     

 

Mittwoch 
11. Woche im Jahreskreis 

18 
St. Lorenz 

St. Martini 

St. Ursula 

Cruciskirche 

St. Lorenz   

8:00 

9:00 

12:00 

12:30 

18:00 

 
Heilige Messe 

Gottesdienst 

Heilige Messe 

Mittagsgebet 

Rosenkranz-Gebetsgruppe 

 

Donnerstag 
 

Hochfest des Leibes und 
Blutes Christi - 
Fronleichnam 

19 
St. Lorenz 

St. Ursula 

St. Martini 

St. Lorenz 

Cruciskirche 

8:00 

12:00 

17:00 

17:00 

19:30 

 
Heilige Messe  

Heilige Messe 

Heilige Messe 

Friedensgebet 

Anbetungsabend 

 

Freitag 
11. Woche im Jahreskreis 20 St. Lorenz 

St. Ursula 

8:00 

12:00 

 
Heilige Messe   

Heilige Messe   

 

Samstag 
Hl. Aloisius Gonzaga 21 St. Ursula 

Cruciskirche 

7:30 

18:00 

 

Heilige Messe 

Wortgottesfeier 

   

   

  Fronleichnam 
 

   Kollekte für die Pfarrei  

    

22 
St. Ursula 

Severiwiese 

St. Martini 

8:00 

10:00 

11:30 

 

Heilige Messe 

Fronleichnamsfeier der Pfarrei mit Prozession 

Byzantinischer Gottesdienst der Kath. Ukrainer 



 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Samstag 
10. Woche im Jahreskreis 14 

Allerheiligen 

Dom 

Dom 

Dom 

Brunnenkirche 

8:00 

16:45 

17:15 

18:00 

19:00 

 Heilige Messe  

Beichtgelegenheit in englischer Sprache 

Beichtgelegenheit in deutscher Sprache 

Vesper 

Vorabendmesse 

   

  Dreifaltigkeits- 

  sonntag 
    

   Kollekte für seelsorgliche  

   Aufgaben 

15 
Dom 

Brunnenkirche 

Dom 

11:00 

13:00 

18:00 

 

Heilige Messe 

Heilige Messe 

Heilige Messe 

 

Montag 
Hl. Benno 

16 Domkrypta 

Brunnenkirche 

18:00 

19:00 

 
Heilige Messe 

Heilige Messe 

 

Dienstag 
11. Woche im Jahreskreis 

17 Domkrypta 18:00 

 

Heilige Messe 

 

Mittwoch 
11. Woche im Jahreskreis 

18 Domkrypta 

Brunnenkirche 

18:00 

18:15 

 
Heilige Messe 

Gottesdienst der KSG 

 

Donnerstag 
 

Hochfest des Leibes und 
Blutes Christi - Fronleichnam 

19 
Dom 

Dom  

Brunnenkirche 

11:00 

18:00 

19:00 

 Heilige Messe 

Pontifikalamt 

Heilige Messe 
 

Freitag 
11. Woche im Jahreskreis 

20 
Dom 

Domkrypta 

Brunnenkirche 

15:00 

18:00 

19:00 

 Absolventengottesdienst Edith-Stein-Schule 

Heilige Messe 

Wortgottesfeier 
 

Samstag 
Hl. Aloisius Gonzaga 

21 

Allerheiligen 

Dom 

Dom 

Dom 

Dom 

Brunnenkirche 

8:00 

9:30 

16:45 

17:15 

18:00 

19:00 

 Heilige Messe  

Sendungsfeier für Gemeindereferenten 

Beichtgelegenheit in englischer Sprache 

Beichtgelegenheit in deutscher Sprache 

Vesper 

Vorabendmesse 

   

   

  Fronleichnam 
 

   Kollekte für die Pfarrei  
    

22 Brunnenkirche 

Dom 

13:00 

18:00 

 

Ev. Abendmahlsgottesdienst 

Heilige Messe 

 

 

 GOTTESDIENSTORDNUNG 
 

14. bis 22. Juni 2025 

   



 

 

 

 

 

 

      

    14. bis 22. Juni 2025 
 

 

Samstag  

14 
 

Predigergemeinde 

Wigberthof 

 

14:00 

18:30 

 

Kirche Kunterbunt 

Gospelkonzert 

 

 15 
 

St. Lorenz  

 

18:00 

 

Konzert mit dem Brunnenchor 

 

Montag 

16 
 

GH Severi 

Radegundesaal 

 

16:15 

19:00 

 

Kinderschola 

Vorbereitung 800 Jahre St. Wigbert 

 

Dienstag 
 

17 

 

Treffpunkt Domplatz 

Ursulinenkloster 

St. Wigbert AS 

Radegundesaal 

Puschkinstr. 11 

GH Lorenz  

   

12:30 

15:00 

18:00 

18:30 

18:30 

20:00 

 

Abschlussfahrt der Senioren 

Tag der offenen Tür 

Jugendchor 

Jugend 

Ökumenischer Frauenkreis 

Chorprobe St. Lorenz 

 

Mittwoch 

18 

 

GH Lorenz 

GR Martini 

GH Georg 

GH Severi 

GH Lorenz 

Wigbertsaal 

Treffpunkt Domportal  

 

9:30 

9:45 

15:00 

16:15 

19:00 

19:00 

19:30 

 

Krabbelgruppe 

Kaffeerunde nach dem Gottesdienst 

Erlebnistanz 

Kindertreff  

Pfarreirat 

Meditatives Tanzen 

Dombauverein: Führung zu Dachböden St. Severi 

 

Donnerstag 19 
 

Wigbertsaal 

 

17:00 

 

for*jugend 

 

Samstag  

21 

 

St. Martini 

St. Wigbert 

St. Wigbert 

Kirchgarten Lorenz 

Cruciskirche 

Dom 

 

10:00 

10:00 

10:30 

14:30 

19:30 

19:30 

 

Messdienerausflug Martini 

Kirchenputz 

Ministrantenstunde KO Wigbert 

Auftankstelle 

Fête de la Musique 

Orgelkonzert mit Benjamin Aberg, Schweden 

 

 22 
 

Severiwiese 

Severiwiese  

 

12:30 

16:00 

 

Speisen und Getränke zum Fronleichnam 

Picknickkonzert mit dem Polizeiorchester 

 

VERANSTALTUNGEN 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Sonntag, 15. Juni 2025 
 

Besondere Gottesdienste: 
 

 Am Donnerstag ist Fronleichnam. Es gibt zusätzliche Heilige Messen um 11 Uhr im Dom,  
um 17 Uhr in St. Martini und Pontifikalamt um 18 Uhr im Dom. 
Fronleichnamsfeier der Pfarrei mit Prozession (mit Kirchenmäusen) findet am Sonntag  
um 10 Uhr auf der Severiwiese statt. Bitte Gotteslob mitbringen. Gartenbesitzer werden 
gebeten Streublumen mitzubringen. 
Außerdem gibt es am Sonntag Heilige Messen um 8 Uhr in St. Ursula und um 18 Uhr im Dom. 
 

 Absolventengottesdienst der Edith-Stein-Schule ist am Freitag um 15.00 Uhr im Dom. 
 

 Sendungsfeier für Gemeindereferenten findet am Samstag um 9.30 Uhr im Dom statt. 
 

Veranstaltungen: 
 

 Vorbereitung 800 Jahre St. Wigbert ist am Montag um 19.00 Uhr im Radegundesaal. 
 

 Abschlussfahrt der Senioren ist am Dienstag. Treffpunkt ist um 12.30 am Domplatz. 
 

 Am Dienstag ist ab 15.00 Uhr Tag der offenen Tür in den renovierten Büro-Räumen des 
alten Ursulinenklosters. Es gibt Führungen, Kaffee und Kuchen und Kinderangebote. 

 

 Ökumenischer Frauenkreis trifft sich am Dienstag um 18.30 Uhr in der Puschkinstr. 11. 
 

 Kaffeerunde nach dem Gottesdienst ist am Mittwoch um 9:45 Uhr im GR Martini. 
 

 Kindertreff für Grundschulkinder findet am Mittwoch um 16.15 Uhr im GH Severi statt. 
 

 Pfarreirat trifft sich am Mittwoch um 19.00 Uhr im GH Lorenz. 
 

 Dombauverein lädt ein zur Führung zu den Dachböden der Severikirche. Treffpunkt ist am 
Mittwoch um 19.30 Uhr am Domportal. 
 

 For*jugend trifft sich am Donnerstag um 17.00 Uhr im Wigbertsaal. 
 

 Messdienerausflug KO Martini startet am Samstag um 10.00 Uhr in St. Martini. 
Ministrantenstunde KO Wigbert ist am Samstag um 10.30 Uhr in St. Wigbert. 
 

 Kirchenputz in St. Wigbert ist am Samstag um 10.00 Uhr. 
 

 Auftankstelle ist am Samstag ab 14.30 im Kirchgarten St. Lorenz. 
 

 Nächste Woche finden folgende Konzerte statt:  
Konzert mit dem Brunnenchor in St. Lorenz heute um 18 Uhr; Fete de la Musique in der 
Cruciskirche am Samstag um 19.30 Uhr; Orgelkonzert mit Benjamin Aberg aus Schweden 
im Dom am Samstag um 19.30 Uhr; Picknickkonzert mit dem Polizeiorchester auf der 
Severiwiese am nächsten Sonntag um 16.00 Uhr (der Eintritt kostet 12 Euro). 
 

 Einige Plätze für die erste und letzte Religiose Kinderwoche sind frei geworden. Bei 
Interesse melden Sie sich über unsere Homepage an. 

 

Alle weiteren Gottesdienste und Veranstaltungen entnehmen Sie bitte  
den Aushängen, dem Pfarrbrief oder unserer Homepage. 



Vermeldungen für die Woche vom 14. – 22. Juni 2025

Sonntag, 15.6. 13 Uhr Hl. Messe. Musikalische Gestaltung: Projektchor
14.30 Uhr: Die Confessio Augustana (Augsburger Bekenntnis): Ein 
veraltetes Bekenntnis oder aktueller Brückenbauer zur Einheit der 
Christenheit? Mit Dr. Bernhard Dittrich
20 Uhr: "Sand zwischen den Zähnen" – Die Überlieferung der 
Wüstenväter und –mütter für eine Spiritualität von morgen

Montag, 16.6. 19 Uhr Hl. Messe mit Predigtnachgespräch (Predigtausbildung)
20 Uhr: Gemeindeversammlung 

Mittwoch, 18.6. 19 Uhr: Führung durch die Bibliothek des Evangelischen 
Ministeriums mit Dr. Michael Ludscheidt, Leiter der Bibliothek. 
Ort: Evangelisches Augustinerkloster

Samstag, 21.6. 9 – 17 Uhr: Ausflug zum Kloster Volkenroda und Begegnung mit 
der Künstlerin Petra Arndt. Bitte anmelden!
19 Uhr Hl. Messe mit Predigtnachgespräch (Predigtausbildung)

Sonntag, 22.6. 13 Uhr: Evangelischer Abendmahlsgottesdienst mit Pfr.in i.R. 
Dorothea Höck. Keine Hl. Messe!

Jede Woche in der Brunnenkirche
Montag 19.00 Uhr Hl. Messe 

20.00 Uhr offener Meditationsabend 
(im Waidhaus des Evangelischen Augustinerklosters)

Dienstag 19.00 Uhr ökumenischer Bibelkreis
Donnerstag 19.00 Uhr Hl. Messe

20.00 Uhr Projektchor
Freitag 19.00 Uhr Hl. Messe 
Samstag 19.00 Uhr Vorabendmesse 
Sonntag 10.00 – 12.30 Uhr „Stille Kirche“

13.00 Uhr Hl. Messe (am 22.6. Ev. Abendmahl)


